
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEST. 3324/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2023 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión administrativa de uso privativo del subsuelo del Vial 9, Núm. 111 PGOU
87 de Almuñécar (Hoja Núm. 28). Proyecto "Contención de deslizamiento y reparación en Urbanización El
Faro, Almuñécar (Granada)".

Aparecen descritas en la Cláusula Primera del PCAP, adjunto al Expediente.Descripción 
Valor estimado del contrato 68.175 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.175 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.175 EUR.

Clasificación CPV
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.

Plazo de Ejecución
75 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 68.175 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.175 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

SITESUR CIMENTACIONES S.L.
NIF B18533661
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.175 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.175 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GEST. 3324/2021
Fecha de Formalización 17/11/2023

Motivación

Motivación Ser la única oferta presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 27.475,31 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/10/2023 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación de la concesión será la adjudicación directa, conforme a lo previsto en el artículo 137.i) de la Ley
33/2003, de 3 de noviembre, del Patrimonio de las Administraciones Públicas: cuando por razones excepcionales se
considere conveniente efectuar la venta (concesión) a favor del ocupante del inmueble (licencia concedida para obras con
ocupación del subsuelo del vial público). Ver Cláusula Novena del PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2023 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver Cláusula 13.3 y Anexo V del PCAPExpresión de evaluación 

: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NLt%2BXKkrKQ6Ty lGzYmBF9Q%3D%3D

ID 0000012017887 |  2023-000852893 | Fri, 17 Nov 2023 13:51:56:705 CET 170022547064130889UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NLt%2BXKkrKQ6TylGzYmBF9Q%3D%3D

